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SETTORE FINANZIARIO, CONTABILE E TRIBUTI 

IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI 

ANNO 2007 
NOTE INFORMATIVE ED AVVERTENZE. 

 

 L’aliquota in vigore per l’anno 2007 è la seguente: 

- 5 per mille per le abitazioni principali,comprese le loro pertinenze, con detrazione di Euro 134,00; 

- 6,5 per mille per gli altri fabbricati o aree edificabili; 

 

 Termini di versamento:       -  acconto entro il 16 giugno 2007 

                  -   saldo entro il 16 dicembre 2007 
 Per chi esegue un versamento unico ( acconto e saldo barrato insieme ) la scadenza  è il 16 giugno 2007. 

Per i versamenti eseguiti oltre le date stabilite, si provvederà ad applicare le sanzioni con i relativi interessi 

a norma di legge; 

 

 Dal 01.01.2007 il pagamento dei tributi locali deve essere arrotondato all’euro per difetto se la 

frazione è inferiore a 49 centesimi o per eccesso se superiore a detto importo.  

  

 I versamenti sono stati elaborati con la normativa vigente per il tributo I.C.I. (acconto 50% e saldo 50% ). 

 

 Modalità di versamento:  tramite BOLLETTINO POSTALE su c/c n. 16424244 intestato a “ Comune 

di Ranzanico  Servizio di Tesoreria “ . I versamenti effettuati con modalità diversa rispetto a quella 

stabilita dovranno essere documentati esibendo fotocopia della ricevuta entro 15 giorni dal pagamento 

anche a mezzo FAX o posta elettronica. ( Non deve essere data nessuna comunicazione per i versamenti 

effettuati sul suddetto c/c ). 

 

 Tutti coloro che effettueranno i versamenti con i bollettini allegati non saranno  oggetto di controllo in 

quanto gli importi sono stati calcolati direttamente da questo Comune (fatto salvo quanto specificato nei 

punti successivi). 

 

 Il calcolo dei versamenti I.C.I. è stato effettuato con i dati in nostro possesso. L’emissione di bollettini errati 

a causa della mancata comunicazione dei nuovi elementi per la base di calcolo, non potrà essere ritenuta 

valida come giustificazione per i successivi controlli. 

 

 Qualsiasi variazione (rendita, quota di possesso, acquisto, vendita, residenza) dovrà essere indicata nella 

dichiarazione da presentare entro il termine fissato per la dichiarazione dei redditi con utilizzo della 

modulistica  ministeriale,  fatto salvo nel caso di variazioni comunicate dal Notaio mediante il “modello 

unico informatico”. 

 

 Qualora si verifichino variazioni agli elementi di calcolo I.C.I. dopo l’invio dei bollettini , sarà Vs. cura e a 

Vs. spese provvedere al ricalcolo dell’imposta. 

 

 Tutta l’elaborazione e la stampa dei bollettini sono stati curati dallo Studio Massimi s.a.s. , a cui ci si potrà 

eventualmente rivolgere in caso di discordanze motivate ( 035/983452 ). 


